メチコバイド錠 500μg局方品への移行のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

毎々弊社製品には格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、第十六改正日本薬局方第二追補により、製造販売元ダイト株式会社の未梢性神経障害治療

剤メチコバイド錠 500μg が新たに日本薬局方に収載されました。

　これに伴い、PTPシート及び個装ケースのデザイン等が下記のとおり変更になります。

何とぞご了知の上、倍旧のご高配を賜りますよう、ご案内とともにお願い申し上げます。

敬　白
 平成２６年１２月

記

１．局方名および販売名

包　　装
変　更　前 変　更　後

局　方　名 販　売　名 局　方　名 販　売　名

 （バラ）

 （PTP）

1000錠

10錠×10
10錠×50
10錠×100
10錠×300

——— メチコバイド錠
　　     ５００μg

局 メコバラミン錠 メチコバイド錠
　　     　500μg

₂．統一商品コード、新包装品製造番号、使用期限及び出荷予定時期

品　　　名 包　装 統一商品コード 製造番号 使用期限 出荷予定時期

メチコバイド錠
　　　　　500μg

（ 局 メコバラミン錠）

（バラ）
　　1000錠 1 9 7 - 7 6 2 1 6 3 未定 —— 2015年₃月下旬

（PTP）
　 10錠×10 1 9 7 - 7 6 2 1 7 0 ＭＥ０８４１ 2017年₇月 2015年 1 月中旬

（PTP）
　 10錠×50 1 9 7 - 7 6 2 1 8 7 ＭＥ０7４１ 2017年₆月 2014年12月上旬

（PTP）
　 10錠×100 1 9 7 - 7 6 2 1 9 4 ＭＥ０7４₂ 2017年₆月 2014年12月下旬

（PTP）
　 10錠×300 1 9 7 - 7 6 2 2 0 0 ＭＥ０８４１ 2017年₇月 2015年 4 月上旬

統一商品コードに変更ありません。

局方品（新包装品）の出荷時期につきましては、在庫状況により出荷予定時期と異なることがございま

すが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

（裏面もご覧ください）

₄．個装ケースのデザイン変更

現行製品（局外品） 新包装品（局方品）

(PTP）
10錠×10

なお、他の包装品もこれに準じます。
※販売コードシンボルに変更はございません。

3 ．PTPシートのデザイン変更

現行製品（局外品） 新包装品（局方品）

PTPシート

調剤コード
シンボル 記載なし

● 新包装品の個装ケース等には当分の間、　 局方移行品
包装変更品  の表示をいたします。